
 
 

 

Департамент образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области 

 

П Р И К А З 

10 декабря 2019                                                                                          № 1456 

Воронеж 

Об итогах проведения областного фестиваля творчества 

«Мир талантов» 

 

 

В соответствии с приказом департамента образования, науки и 

молодежной политики Воронежской области от 14 февраля 2019 года № 160 

«О проведении областного фестиваля творчества «Мир талантов» 15-17 

ноября 2019 года состоялся областной фестиваль творчества «Мир талантов» 

(далее – Фестиваль).  

Организационно-методическое сопровождение Фестиваля 

осуществляло ГАУ ДО ВО «Региональный центр выявления, поддержки и 

развития способностей и талантов у детей и молодежи «Орион». 

На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

1.1. Итоги Фестиваля. 

1.2. Отчет о проведении Фестиваля. 

2. Объявить благодарность муниципальному бюджетному  

образовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа  

№ 101» за помощь в организации проведения Фестиваля. 

3. Объявить благодарность руководителям коллективов, ставших 

победителями Фестиваля, членам жюри согласно приложению к настоящему 

приказу. 



4. Рекомендовать победителей Фестиваля для участия во 

Всероссийских творческих мероприятиях. 

5. Провести в декабре 2019 года торжественное награждение 

победителей Фестиваля. 

6. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, рассмотреть вопрос о 

поощрении руководителей детских коллективов, ставших победителями 

Фестиваля. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной 

политики Воронежской области Н.В. Салогубову. 

 

 

 

Руководителя департамента                                                           О.Н. Мосолов 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Визирование: 

 

 

Заместитель руководителя 

департамента                                                                               Н.В. Салогубова 

«______» ____________2019 г. 

 

 

Начальник отдела дополнительного образования, 

воспитания детей и молодежи                                                           В.В. Фролов 

«______» ____________2019 г. 

 

 

Ведущий консультант отдела кадровой  

и организационно-правовой работы         А.И. Поспелов 

«_____» ____________ 2019 г.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Скоркина 

212-75-46 

 

 

 

Рассылка: 

 

В дело – 1 экз. 

В отдел – 1 экз. 

В ГАУ ДО ВО «Региональный центр» – 1 экз. 

В органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования – электронная 

рассылка 

 



                                                                  УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                  приказом департамента 

                                                                  образования, науки и  

                                                                  молодежной политики 

                                                                  Воронежской области 

                                                                                                                                                                от 10.12.2019 № 1456   

 

Итоги областного фестиваля творчества «Мир талантов» 

«Вокальное искусство» 

№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

Возрастная категория 5-8 лет 

1.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦРТДиЮ 

«Радуга» 

Образцовый 

коллектив 

Ансамбль русской 

песни «Веретёнце» 

 

Плаксина Елизавета  

«Матрёшкины 

потешки» муз. 

С.Мазуровой Сл. 

В.Берестова 

Мазурова Светлана 

Рудольфовна 

Лауреат I 

степени 

2.  

Подгоренский 

муниципальный 

район 

МКУДО 

«Подгоренский 

ДДЮ» 

Вокальная студия 

«Созвездие» 

 

Евченко Ангелина 

Т.Острягина 

«Дедушкина песня» 

Литвинова Елена 

Григорьевна 

Лауреат II 

степени 

3.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦРТДиЮ 

«Крылатый» 

«Образцовый 

коллектив» вокальный 

ансамбль «Карнавал» 

 

Лебедев Михаил, 

Князев Андрей 

 «Песня о маленьком 

трубаче» 

Шедогубова Наталья 

Андреевна 

Лауреат III 

степени 

Победители в номинациях 

4.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦРТДиЮ 

«Крылатый» 

«Образцовый 

коллектив» вокальный 

ансамбль «Карнавал» 

«Сладкие детки»  
Шедогубова Наталья 

Андреевна 

Номинация 

«Поём дружно 

и весело» 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

5.  г.о.г. Воронеж МБУДО ДШИ №7 Самодурова Анна «Берёзы»  
Илларионова Наталья 

Станиславовна 

Номинация 

«Хрустальный 

голос» 

6.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦРТДиЮ 

«Радуга» 

Образцовый 

коллектив 

Ансамбль русской 

песни «Веретёнце» 

Р.н.п. «Чёрный баран» 
Мазурова Светлана 

Рудольфовна 

Номинация 

«Лучшее 

исполнение 

шуточной 

народной 

песни» 

Участники 

7.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦРТДиЮ 

«Крылатый» 

«Образцовый 

коллектив» вокальный 

ансамбль «Карнавал» 

 

Лебедев Михаил, 

Серебренникова 

Алика 

 «Улыбайся» 
Шедогубова Наталья 

Андреевна 
участник 

8.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦРТДиЮ 

«Крылатый» 

«Образцовый 

коллектив» вокальный 

ансамбль «Карнавал» 

 

Лебедев Михаил 

 «Лизавета» 
Шедогубова Наталья 

Андреевна 
участник 

9.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦРТДиЮ 

«Крылатый» 

«Образцовый 

коллектив» вокальный 

ансамбль «Карнавал» 

 

Серебренникова 

Алика 

 «Леди совершенство» 
Шедогубова Наталья 

Андреевна 
участник 

10.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦРТДиЮ 

«Крылатый» 

«Образцовый 

коллектив» вокальный 

ансамбль «Карнавал» 

 

Князев Андрей 

 «Мамочка» 
Шедогубова Наталья 

Андреевна 
участник 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

11.  г.о.г. Воронеж 

МБУДО Центр 

развития творчества 

детей и юношества 

Образцовый детский 

коллектив вокальное 

объединение 

«Звездочка» 

 

Быкова Мария 

«Дождик» 
Воронцова Инна 

Ивановна  
участник 

12.  г.о.г. Воронеж 

МБУДО Центр 

развития творчества 

детей и юношества 

Образцовый детский 

коллектив вокальное 

объединение 

«Звездочка» 

 

Свиридова Евгения, 

Кожевникова Анна, 

Кучеренко Ульяна 

«Васильковая поляна» 
Воронцова Инна 

Ивановна  
участник 

13.  

Подгоренский 

муниципальный 

район 

МКУДО 

«Подгоренский 

ДДЮ» 

Вокальная студия 

«Созвездие» 

 

Мухлаева Елизавета 

Н. Добронравов, 

А.Пахмутова 

«Просьба» 

Литвинова Елена 

Григорьевна 
участник 

14.  

Подгоренский 

муниципальный 

район 

МКУДО 

«Подгоренский 

ДДЮ» 

Вокальная студия 

«Созвездие» 

 

Ростапша́ Евгения 

А. Арканов, 

К.Певзнер, Г.Горин 

«Оранжевая песня» 

Литвинова Елена 

Григорьевна 
участник 

15.  

Семилукский 

муниципальный 

район 

МКУ ДО 

Семилукский 

районный Дворец 

творчества 

Вокальная студия "5 

баллов", образцовый 

детский коллектив 

 

Парыгина Марьяна 

"Шарики" 

Кацевал Вера 

Валентиновна 

 

участник 

16.  

Таловский 

муниципальный 

район 

МКОУ ДО 

Таловский ДЮЦ им. 

Титова Ю.Т. 

Маликова Юлия 
«Три весёлых 

зайчика» 

Прачёва Елена 

Викторовна 
участник 

Возрастная категория 9-11 лет 

17.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦДО 

«Созвездие» 

Детский образцовый 

коллектив Ансамбль 

народной песни 

«Завалинка» 

Русская народная 

песня  

«Ой заря ты 

зорюшка» 

Завадская Натела 

Михайловна 
Гран-при 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

18.  

Хохольский 

муниципальный 

район 

МБУДО 

«Хохольская ДШИ» 
Опрышко Евдокия 

муз. П.Айдоницкого, 

сл И. Шаферана 

«Красно солнышко»  

Лещева Надежда 

Михайловна 

Лауреат I 

степени 

19.  г.о.г. Борисоглебск 

МБОУ 

«Борисоглебская 

гимназия №1» 

Недорезова Анастасия  «Kolorowe Jarmarki» 
Крицкая Светлана 

Валерьевна 

Лауреат II 

степени 

20.  г.о.г. Воронеж МБОУ Лицей №3 

Вокальный ансамбль 

«Карнавал plus» 

 

«Про Россию» 
Шедогубова Наталья 

Андреевна 

Лауреат III 

степени 

Победители в номинациях 

21.  

Подгоренский 

муниципальный 

район 

МКУДО 

«Подгоренский 

ДДЮ» 

Вокальная студия 

«Звёздный шанс» 

 

Беднякова Александра  

Весенняя закличка 

«Весна-красна» 

Ляхова Наталья 

Александровна 

«Оригинально

е исполнение 

народной 

песни» 

22.  г.о.г. Борисоглебск 

МУК 

«Централизованная 

клубная система» 

Народная 

музыкальная студия 

«PROвокал» 

Шоу-группа 

«Серебряный дождь» 

 

Мищенко Кира 

«Macavity» 
Крицкая Светлана 

Валерьевна 

«Создание 

яркого 

сценического 

образа» 

23.  г.о.г. Борисоглебск 

МБОУ 

«Борисоглебская 

гимназия №1» 

Кармаза Кирилл 
«Шел по лесу 

музыкант» 

Крицкая Светлана 

Валерьевна 

«Красивый 

тембр голоса» 

24.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦДО 

«Созвездие» 

Детский образцовый 

коллектив Ансамбль 

народной песни 

«Завалинка» 

 

Елисеев Святослав 

Русская народная 

песня  

«Казачья» 

Завадская Натела 

Михайловна 

«Казачий 

задор» 

25.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦРТДиЮ 

«Крылатый» 

«Образцовый 

коллектив» вокальный 

ансамбль «Карнавал» 

 

Вишина Полина 

 «Недоучка» 
Шедогубова Наталья 

Андреевна 

«Артистическ

ое обаяние» 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

26.  г.о.г. Воронеж МБОУ гимназия №2 
Ансамбль мальчиков 

«Аккорд» 
«Салют весне» 

Новикова Елена 

Мурзабековна 

«Мужское 

музыкальное 

единство» 

27.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦДО 

«Созвездие» 

Детский образцовый 

коллектив Ансамбль 

народной песни 

«Завалинка» 

 

Когтева Даша 

Русская народная 

песня  

«Пахал Захар огород» 

Завадская Натела 

Михайловна 

«Симпатия 

жюри» 

28.  г.о.г. Воронеж 

МБУДО Дом 

пионеров и 

школьников 

Вокальная студия 

«Дети солнца» 

Лебедева Надежда 

Андреевна 

Э. Путилова «Девочка 

Россия» 

Зеленева Галина 

Ивановна 

«Проникновен

ное 

исполнение 

песен о 

России» 

29.  г.о.г. Нововоронеж 

МКУДО 

Нововоронежский  

Дом детского 

творчества 

Ершова Мария  «Мама» 
Лунина Вита  

Витальевна 

«Нежное 

звучание» 

Участники 

30.  г.о.г. Борисоглебск 
МБУДО Центр 

внешкольной работы 

Вокальный ансамбль 

«Планета детства» - 

образцовый детский 

коллектив 

 

Быков Данил 

«Ты слышишь, море!» 

(муз. А. Зацепина, сл. 

М. Пляцковского) 

Первушина Елена 

Анатольевна 
участник 

31.  г.о.г. Борисоглебск 
МБУДО Центр 

внешкольной работы 

Вокальный ансамбль 

«Планета детства» - 

образцовый детский 

коллектив 

 

Стерликова Валерия 

«Простая песенка» 

(муз. В. Дементьева, 

сл. В. Семернина) 

Первушина Елена 

Анатольевна 
участник 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

32.  г.о.г. Борисоглебск 
МБУДО Центр 

внешкольной работы 

Вокальный ансамбль 

«Планета детства» - 

образцовый детский 

коллектив 

 

Первушина Глафира 

«Maman me dit» (из 

репертуара Angelina - 

Франция) 

Первушина Елена 

Анатольевна 
участник 

33.  г.о.г. Борисоглебск 
МБУДО Центр 

внешкольной работы 

Вокальный ансамбль 

«Планета детства» - 

образцовый детский 

коллектив 

 

Борисова Вероника, 

Борисова Каролина, 

«Капитан» - 

И.Дунаевский 

Первушина Елена 

Анатольевна 
участник 

34.  г.о.г. Борисоглебск 
МБУДО Центр 

внешкольной работы 

Вокальный ансамбль 

«Планета детства» - 

образцовый детский 

коллектив 

 

Дуэт «SMAILE» 

 

Киселева Валерия, 

Первушина Глафира 

«Слушай сердце», 

А.Ольханский 

Первушина Елена 

Анатольевна 
участник 

35.  г.о.г. Борисоглебск 

МБОУ 

«Борисоглебская 

гимназия №1» 

Вокальный ансамбль 

«Золотой ключик» 
«Радуга-дуга» 

Крицкая Светлана 

Валерьевна 
участник 

36.  г.о.г. Борисоглебск 

МБОУ 

«Борисоглебская 

гимназия №1» 

Маслова Карина  

«Россия» 

Музыка и слова 

В.Тюльканова 

Крицкая Светлана 

Валерьевна 
участник 

37.  г.о.г. Воронеж МБОУ гимназия №2 

Детский образцовый 

коллектив шоу-группа 

«Микс» 

 

Денисов Владислав  

«Красный конь» 
Новикова Елена 

Мурзабековна 
участник 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

38.  г.о.г. Воронеж МБОУ гимназия №2 

Детский образцовый 

коллектив шоу-группа 

«Микс» 

 

Филипенко Арина 

«Venus» 
Новикова Елена 

Мурзабековна 
участник 

39.  г.о.г. Воронеж МБОУ гимназия №2 

Детский образцовый 

коллектив шоу-группа 

«Микс» 

 

Бусарина София 

«Ты звёзды зажигай» 
Новикова Елена 

Мурзабековна 
участник 

40.  г.о.г. Воронеж МБОУ гимназия №2 

Детский образцовый 

коллектив шоу-группа 

«Микс» 

«Спите горы мои» 
Новикова Елена 

Мурзабековна 
участник 

41.  г.о.г. Воронеж МБОУ гимназия №2 

Детский образцовый 

коллектив шоу-группа 

«Микс» 

 

Шишкина Мария  

«Маленький 

кораблик» 

Новикова Елена 

Мурзабековна 
участник 

42.  г.о.г. Воронеж МБОУ гимназия №2 

Детский образцовый 

коллектив шоу-группа 

«Микс» 

 

Баранова Арина 

«Золушка» 
Новикова Елена 

Мурзабековна 
участник 

43.  г.о.г. Воронеж МБУДО ДШИ №7 

Образцовый 

коллектив шоу-группа 

«Солнечные» 

«Мало молока» 

Нечепоренко Елена 

Дмитриевна 

Хореограф – Власова 

Евгения Владимировна 

участник 

44.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦРТДиЮ 

«Крылатый» 

«Образцовый 

коллектив» вокальный 

ансамбль «Карнавал» 

 

Трио: Попова Полина 

Суслова Юлия 

Гаршина Софья 

 «Попурри песен о 

России» 

Шедогубова Наталья 

Андреевна 
участник 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

45.  г.о.г. Воронеж МБОУ Лицей №3 

Вокальный ансамбль 

«Карнавал plus» 

 

Ролдугина Анастасия, 

Вендеревских Ксения 

«Лялечка» 
Шедогубова Наталья 

Андреевна 
участник 

46.  г.о.г. Воронеж 
МБОУ гимназия им. 

А.В. Кольцова 
Задорожняя Виталина 

«Желтые ботинки» 

муз: Хавтан Е., 

слова: Агузарова 

Задорожняя Антонина 

Юрьевна 
участник 

47.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦДО 

«Созвездие» 

Детский образцовый 

коллектив Ансамбль 

народной песни 

«Завалинка» 

 

Брызгалина Анна 

Русская народная 

песня  

«Частушки» 

Завадская Натела 

Михайловна 
участник 

48.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦДО 

«Созвездие» 

Детский образцовый 

коллектив Ансамбль 

народной песни 

«Завалинка» 

 

Рубцова Вита 

Русская народная 

песня  

«Тарантасик» 

Завадская Натела 

Михайловна 
участник 

49.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦДО 

«Созвездие» 

Детский образцовый 

коллектив Ансамбль 

народной песни 

«Завалинка» 

 

Черкасова Даша 

"Я пойду молода по 

воду" 

Завадская Натела 

Михайловна 
участник 

50.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦРТДиЮ 

«Радуга» 

Образцовый 

коллектив 

Ансамбль русской 

песни «Веретёнце» 

 

Бородина Ксения 

«Маков цвет» муз. А 

Аверкина сл. В.Бокова 

Мазурова Светлана 

Рудольфовна 
участник 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

51.  г.о.г. Воронеж 

МБУДО Центр 

развития творчества 

детей и юношества 

Образцовый детский 

коллектив вокальное 

объединение 

«Звездочка» 

 

Тагиев Ярослав 

«Журавль по небу 

летит» 

Воронцова Инна 

Ивановна 
участник 

52.  г.о.г. Воронеж МБОУ СОШ № 90 
Квартет вокальной 

студии «Свирель» 
«Морской волк» 

Свиридова Марина 

Олеговна 
участник 

53.  г.о.г. Воронеж МБОУ СОШ № 90 

Вокальная студия 

«Свирель» 

 

Янышева Полина 

«Я бы хотела 

нарисовать мечту» 

Свиридова Марина 

Олеговна 
участник 

54.  г.о.г. Нововоронеж 

МКУДО 

Нововоронежский  

Дом детского 

творчества 

Ансамбль «Капельки» «Отмените войну» 
Лунина Вита  

Витальевна 
участник 

55.  г.о.г. Нововоронеж 

МКУДО 

Нововоронежский  

Дом детского 

творчества 

Шатов Владимир  «Оранжевый галстук» 
Лунина Вита  

Витальевна 
участник 

56.  

Каменский 

муниципальный 

район 

МКУДО "Центр 

развития детей и 

юношества" 

Семёнова Анна 
"Разговор с 

портретом» 

Касьянов Игорь 

Владимирович 

 

участник 

57.  

Нижнедевицкий 

муниципальный 

район 

МКУ ДО 

“Нижнедевицкий 

Дом пионеров и 

школьников” 

Вокальная студия 

«Ровесник» 

 

Соклакова Дарья  

А.Церплята 

«Праздник» 

Зайчиков Евгений 

Васильевич 
участник 

58.  

Нижнедевицкий 

муниципальный 

район 

МКУ ДО 

“Нижнедевицкий 

Дом пионеров и 

школьников” 

Вокальная студия 

«Ровесник» 

 

Быканов Дмитрий 

Песня из репертуара 

Я.Коротченко 

«Солдатская песня» 

Зайчиков Евгений 

Васильевич 
участник 

59.  

Панинский 

муниципальный 

район 

МКУ ДО 

«Панинский ЦДТ» 

Объединение 

«Премьера» 

 

Ильясова Алина 

«Земля Казахстана» 

сл. и муз. Сергея 

Германцева 

Высокогляд Елена 

Михайловна 
участник 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

60.  

Подгоренский 

муниципальный 

район 

МКУДО 

«Подгоренский 

ДДЮ» 

Вокальная студия 

«Созвездие» 

 

Саранчина Дарина  

Ю.Энтин, Е.Крылатов 

«Прекрасное далеко» 

Литвинова Елена 

Григорьевна 
участник 

61.  

Подгоренский 

муниципальный 

район 

МКУДО 

«Подгоренский 

ДДЮ» 

Вокальная студия 

«Созвездие» 

 

Чумакова Ангелина  

Н. Олев, 

М.Дунаевский «Лев и 

брадобрей» 

Литвинова Елена 

Григорьевна 
участник 

62.  

Семилукский 

муниципальный 

район 

МКУ ДО 

Семилукский 

районный Дворец 

творчества 

Вокальная студия "5 

баллов", образцовый 

детский коллектив 

 

Чепрасова Вероника  

"Пела мама песню 

русскую" 

Кацевал Вера 

Валентиновна 

 

участник 

63.  

Таловский 

муниципальный 

район 

МКОУ ДО 

Таловский ДЮЦ им. 

Титова Ю.Т. 

Державина Анастасия  «Учитель» 
Прачёва Елена 

Викторовна 
участник 

Возрастная категория 12-15 лет 

64.  г.о.г. Борисоглебск 

МБОУ 

«Борисоглебская 

гимназия №1» 

Образцовая  

вокальная студия 

«Ветер детства» 

«Здравствуй, родина 

моя милая» 

Крицкая Светлана 

Валерьевна 
Гран-при 

65.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦДО 

«Созвездие» 

Детский образцовый 

коллектив Ансамбль 

народной песни 

«Завалинка» 

 

Волкова Кристина 

Русская народная 

песня  

«Горе» 

Завадская Натела 

Михайловна 

Лауреат I 

степени 

66.  

Подгоренский 

муниципальный 

район 

МКУДО 

«Подгоренский 

ДДЮ» 

Вокальная студия 

«Звёздный шанс» 

 

Елесея 

(Слизкая Анастасия) 

«Воронежская 

разнесуха» 

Ляхова Наталья 

Александровна 

Лауреат II 

степени 

67.  

Таловский 

муниципальный 

район 

МКОУ ДО 

Таловский ДЮЦ им. 

Титова Ю.Т. 

Косилов Артём  «Этот город» 
Прачёва Елена 

Викторовна 

Лауреат III 

степени 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

 

68.  

Хохольский 

муниципальный 

район 

МБУДО 

«Хохольская ДШИ» 

Детский образцовый 

фольклорный 

ансамбль «Ладушки» 

Р.Н.П. «Виноград 

расцветает» 

Лещева Надежда 

Михайловна 
Гран-при 

69.  г.о.г. Воронеж МБУДО ДШИ №7 Михайлов Филипп  «Первая любовь»   
Илларионова Наталья 

Станиславовна 

Лауреат I 

степени 

70.  г.о.г. Воронеж МБУДО ДШИ №7 Карпова Валерия  

«Don't Rain On My 

Parade» 

Из репертуара 

Барбары Стрейзанд к 

кинофильму 

«Смешная девчонка» 

 

Пищулина Ольга 

Викторовна 

Лауреат II 

степени 

71.  г.о.г. Воронеж МБУДО ДШИ №7  Дробышева Жанна  Стану ли я счастливей  
Дробышева Татьяна 

Николаевна 

Лауреат III 

степени 

Победители в номинациях 

72.  

Подгоренский 

муниципальный 

район 

МКУДО 

«Подгоренский 

ДДЮ» 

Вокальная студия 

«Созвездие» 

 

Побединская Арина  

«Душа моя прописана 

в России» 

Литвинова Елена 

Григорьевна 

«Лучшее 

исполнение 

песен о 

России» 

73.  г.о.г. Воронеж 

МБУДО Дом 

пионеров и 

школьников 

Вокальная студия 

«Дети солнца» 

Чилайша Наоми  

Zara Larson 

«Symphony» 

Зеленева Галина 

Ивановна 

«Лучшее 

исполнение 

песни на 

иностранном 

языке» 

74.  г.о.г. Воронеж МБОУ СОШ № 52 

Вокальное 

объединение 

 «Школьная пора» 

 

Мещеряков Егор 

«Шопен» 
Талтынова Людмила 

Георгиевна 

«Проникновен

ное создание 

музыкального 

образа» 

75.  

Панинский 

муниципальный 

район 

МКУ ДО 

«Панинский ЦДТ» 

Объединение 

«Премьера» 

 

Свиридова Дарья 

«Летела гагара» сл. Н. 

Тряпкин, муз. Ф. 

Маслов 

Высокогляд Елена 

Михайловна 

«Красивый 

тембр голоса» 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

76.  

Таловский 

муниципальный 

район 

МКОУ ДО 

Таловский ДЮЦ им. 

Титова Ю.Т. 

Вокальный ансамбль 

«Гармония» 

«Шли солдаты на 

войну» 

Прачёва Елена 

Викторовна 

«Создание 

патриотическ

ого 

настроения» 

77.  

Подгоренский 

муниципальный 

район 

МКУДО 

«Подгоренский 

ДДЮ» 

Вокальная студия 

«Созвездие» 

 

Повалюхина Софья 

Русская народная 

песня «Сине море, ой, 

глубоко» 

Литвинова Елена 

Григорьевна 
«Сила голоса» 

78.  

Подгоренский 

муниципальный 

район 

МКУДО 

«Подгоренский 

ДДЮ» 

Вокальная студия 

«Звёздный шанс» 

 

Ростапша Анастасия  

«Моршанские 

страдания» 

Ляхова Наталья 

Александровна 

«Яркое 

исполнение 

народной 

песни» 

79.  г.о.г. Воронеж МБУДО ДШИ №7 

Образцовый 

коллектив шоу-группа 

«Солнечные» 

«На Ивана на Купала» 

Нечепоренко Елена 

Дмитриевна 

Хореограф – Власова 

Евгения Владимировна 

«Создание 

солнечного 

настроения» 

Участники 

80.  г.о.г. Борисоглебск 

МБОУ 

«Борисоглебская 

гимназия №1» 

Зайцева Юлия  «Hijo De La Luna» 
Крицкая Светлана 

Валерьевна 
участник 

81.  г.о.г. Борисоглебск 

МУК 

«Централизованная 

клубная система» 

Дуэт шоу-группы  

 «Серебряный дождь»  

народной вокальной 

студии «PROвокал» 

 

Мищенко Кира, 

Недорезова Анастасия 

«Помечтаем» слова и 

музыка С.Крицкой 

Крицкая Светлана 

Валерьевна 
участник 

82.  г.о.г. Воронеж МБОУ гимназия №2 

Детский образцовый 

коллектив шоу-группа 

«Микс» 

 

Купов Кирилл  

«Мама» 
Новикова Елена 

Мурзабековна 
участник 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

83.  г.о.г. Воронеж МБОУ гимназия №2 

Детский образцовый 

коллектив шоу-группа 

«Микс» 

 

Комова Есения 

«Останусь» 
Новикова Елена 

Мурзабековна 
участник 

84.  г.о.г. Воронеж МБОУ гимназия №2 

Детский образцовый 

коллектив шоу-группа 

«Микс» 

 

Лосева Виктория 

«Музыка моих побед» 
Новикова Елена 

Мурзабековна 
участник 

85.  г.о.г. Воронеж МБОУ гимназия №2 

Детский образцовый 

коллектив шоу-группа 

«Микс» 

 

Китаева София  

«Арлекино» 
Новикова Елена 

Мурзабековна 
участник 

86.  г.о.г. Воронеж МБОУ гимназия №2 

Детский образцовый 

коллектив шоу-группа 

«Микс» 

 

Барсегян Лаура  

«Dernier dance» 
Новикова Елена 

Мурзабековна 
участник 

87.  г.о.г. Воронеж МБОУ гимназия №2 

Детский образцовый 

коллектив шоу-группа 

«Микс» 

 

Яковлева Олеся  

«Летать по белому 

свету» 

Новикова Елена 

Мурзабековна 
участник 

88.  г.о.г. Воронеж МБОУ гимназия №2 

Детский образцовый 

коллектив шоу-группа 

«Микс» 

 

Кондратьева Анна  

«Ведьмина вода» 
Новикова Елена 

Мурзабековна 
участник 

89.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦРТДиЮ 

«Крылатый» 

«Образцовый 

коллектив» вокальный 

ансамбль «Карнавал» 

 «Ретро-попурри» 
Шедогубова Наталья 

Андреевна 
участник 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

90.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦРТДиЮ 

«Крылатый» 

«Образцовый 

коллектив» вокальный 

ансамбль «Карнавал» 

 

Трио 

Суслова Юлия, 

Шедогубова 

Анастасия,  

Попова Полина 

 «Последний бой» 
Шедогубова Наталья 

Андреевна 
участник 

91.  г.о.г. Воронеж 

МБУДО Дом 

пионеров и 

школьников 

Вокальная студия 

«Дети солнца» 

Гашимова Эсмира 

Расим кызы 

М. Фадеев «Белые 

ангелы» 

Зеленева Галина 

Ивановна 
участник 

92.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦДО 

«Созвездие» 

Детский образцовый 

коллектив Ансамбль 

народной песни 

«Завалинка» 

 

Макарова Алина 

«Я по бережку» 
Завадская Натела 

Михайловна 
участник 

93.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦДО 

«Созвездие» 

Детский образцовый 

коллектив Ансамбль 

народной песни 

«Завалинка» 

 

Гущина София 

Русская народная 

песня  

«Балалайка» 

Завадская Натела 

Михайловна 
участник 

94.  г.о.г. Воронеж 

МБУДО Центр 

развития творчества 

детей и юношества 

Образцовый детский 

коллектив вокальное 

объединение 

«Звездочка» 

 

Журавлева Валерия 

«Пять минут до 

урока» 

Воронцова Инна 

Ивановна 
участник 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

95.  г.о.г. Воронеж 

МБУДО Центр 

развития творчества 

детей и юношества 

Образцовый детский 

коллектив вокальное 

объединение 

«Звездочка» 

 

Шабанова Софья 

«Лети, пёрышко» 
Воронцова Инна 

Ивановна 
участник 

96.  г.о.г. Воронеж МБОУ СОШ № 52 

Вокальное 

объединение 

 «Школьная пора» 

 

Перелыгина Дарья 

«Душа моя прописана 

в России» 

Талтынова Людмила 

Георгиевна 
участник 

97.  

Каменский 

муниципальный 

район 

МКУДО КДШИ 

Вокальное трио 

«Настроение» 

Бурляева Екатерина, 

Бедная Валерия, 

Воронина Меланья 

С. Островский, 

М.Фрадкин «У 

деревни Крюково» 

Дубенко Марина 

Владимировна 
участник 

98.  

Павловский 

муниципальный 

район 

КОУ ВО 

«Павловская школа – 

интернат №2» 

Гусейнова Айсу Вугар 

Кзы 

«Осень – 

раскрасавица», автор 

Гульнара Азаматова 

Шопенская Галина 

Николаевна 
участник 

99.  

Павловский 

муниципальный 

район 

КОУ ВО 

«Павловская школа – 

интернат №2» 

Пярина Олеся 

«Сердце земли моей», 

сл. В.Соловьёва, муз. 

К.Брейтбург 

Шопенская Галина 

Николаевна 
участник 

100.  

Павловский 

муниципальный 

район 

КОУ ВО 

«Павловская школа – 

интернат №2» 

Щеголева Татьяна 

«Нарядные пятерки», 

сл. и муз. Елены 

Обуховой 

Шопенская Галина 

Николаевна 
участник 

101.  

Подгоренский 

муниципальный 

район 

МКУДО 

«Подгоренский 

ДДЮ» 

Вокальная студия 

«Звёздный шанс» 

 

Чумакова Анастасия  

«За огородом козу 

пасла» 

Ляхова Наталья 

Александровна 
участник 

102.  

Подгоренский 

муниципальный 

район 

МКУДО 

«Подгоренский 

ДДЮ» 

Вокальная студия 

«Созвездие» 

 

Незнамова Карина 

Э. Колмановский, К. 

Ваншенкин «Алеша» 

Литвинова Елена 

Григорьевна 
участник 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

103.  

Семилукский 

муниципальный 

район 

МКУ ДО 

Семилукский 

районный Дворец 

творчества 

Вокальная студия "5 

баллов", образцовый 

детский коллектив 

 

Болтнев Вадим  

"Русь, за тебя 

молюсь" 

Кацевал Вера 

Валентиновна 
участник 

104.  

Таловский 

муниципальный 

район 

МКОУ ДО 

Таловский ДЮЦ им. 

Титова Ю.Т. 

Коновалова Нина  
Романс «В лунном 

сиянии» 

Прачёва Елена 

Викторовна 
участник 

105.  

Таловский 

муниципальный 

район 

МКОУ 

Новотроицкая СОШ 
Черноухова Анна «Маков цвет» 

Муравлева Жанна 

Анатольевна 
участник 

106.  

Хохольский 

муниципальный 

район 

МБУДО 

«Хохольская ДШИ» 

Детский образцовый 

фольклорный 

ансамбль «Ладушки» 

муз. А. Колтакова, сл 

А. Емельянова «Песня 

о Доне»   

Лещева Надежда 

Михайловна 
участник 

107.  

Хохольский 

муниципальный 

район 

МБУДО 

«Хохольская ДШИ» 
Попова Полина  

Волжские страдания 

«Поет соловей» 

Лещева Надежда 

Михайловна 
участник 

Возрастная категория 16-25 лет 

108.  г.о.г. Нововоронеж 

МКУДО 

Нововоронежский  

Дом детского 

творчества 

Винокурова Софья  «Scream» 
Лунина Вита  

Витальевна 

Лауреат I 

степени 

109.  г.о.г. Борисоглебск 

МБОУ 

«Борисоглебская 

гимназия №1» 

Синюкова Вера «Waka Waka» 
Крицкая Светлана 

Валерьевна 

Лауреат II 

степени 

110.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦРТДиЮ 

«Крылатый» 

«Образцовый 

коллектив» вокальный 

ансамбль «Карнавал» 

 

Шедогубова 

Анастасия, Попова 

Полина 

 «Родина» 
Шедогубова Наталья 

Андреевна 

Лауреат III 

степени 

Победители в номинации 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

111.  

Семилукский 

муниципальный 

район 

МКУ ДО 

Семилукский 

районный Дворец 

творчества 

Вокальная студия "5 

баллов", образцовый 

детский коллектив 

 

Геворкян Моника  

"Плач матери" 
Кацевал Вера 

Валентиновна 

«Проникновен

ное создание 

музыкального 

образа» 

Участники 

112.  г.о.г. Воронеж МБОУ гимназия №2 

Детский образцовый 

коллектив шоу-группа 

«Микс» 

 

Пасынков Никита 

«Fly to the moon» 
Новикова Елена 

Мурзабековна 
участник 

113.  г.о.г. Воронеж 

МБУДО Центр 

развития творчества 

детей и юношества 

Образцовый детский 

коллектив вокальное 

объединение 

«Звездочка» 

 

Богер Павел 

«Город которого нет» 
Воронцова Инна 

Ивановна 
участник 

114.  г.о.г. Нововоронеж 

МКУДО 

Нововоронежский  

Дом детского 

творчества 

Ивахненко Денис «Blues suite shoes» 
Лунина Вита  

Витальевна 
участник 

115.  г.о.г. Нововоронеж 

МАУДО «Детская 

школа искусств им. 

В.В. Силина» 

Ивахненко Денис 
Песня А.Беляева 

«Летать» 

Зузанская Вера 

Владимировна 
участник 

«Хореографическое искусство» 

№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

Возрастная категория 5-8 лет 

Эстрадный танец 

1.  г.о.г. Воронеж МБУДО ДШИ №18 
Хореографический 

коллектив «Дюшес» 
«Лягушачий хор» 

Власова Евгения 

Владимировна 

Лауреат I 

степени 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

2.  г.о.г. Ворнеж 
МБУДО ЦДО 

«Созвездие» 

Студия современного 

и эстрадного танца 

«Моррис» 

«Сладкое настроение» 

Меньших Игорь 

Витальевич 

Меньших Юлия 

Андреевна 

Лауреат II 

степени 

3.  г.о.г. Нововоронеж 

МАУДО «Детская 

школа искусств им. 

В.В. Силина» 

Хореографический 

коллектив «Арабески» 
«Цирковые собачки» 

Тучкова Наталья 

Александровна 

Лауреат III 

степени 

Победители в номинации 

4.  

Острогожский 

муниципальный 

район 

МКДОУ д/с №8 
Творческий коллектив 

«Домисолька» 
«Цветочная поляна» 

Кинаш Лилия 

Николаевна 

Савостьянова Светлана 

Витальевна 

«Создание 

яркого 

сценического 

образа» 

5.  

Хохольский 

муниципальный 

район 

МБОУ «Хохольская 

СОШ» 

Танцевальная студия 

«Экспромт» 

Детский танец «Баю-

баюшки» 

Норицына Ольга 

Владимировна 

«Яркое 

воплощение 

детской темы» 

Участники 

6.  г.о.г. Ворнеж 
МБУДО ЦДО 

«Созвездие» 

Студия современного 

и эстрадного танца 

«Моррис» 

«На круглой планете» 

Меньших Игорь 

Витальевич 

Меньших Юлия 

Андреевна 

участник 

7.  г.о.г. Воронеж МБУ ДО ЦРТДиЮ 
Ансамбль эстрадно-

бального танца «Viva» 

«Маленький 

кораблик» 

Попов Павел 

Александрович 
участник 

8.  г.о.г. Воронеж МБУДО ДДТ 
Ансамбль эстрадного 

танца «Мармелад» 
«Весну звали» 

Ломакина Ирина 

Анатольевна 
участник 

9.  г.о.г. Воронеж 

МБУДО Дом 

пионеров и 

школьников 

Хореографический 

ансамбль «Легион» 
«baby-hop» 

Морозова Евгения 

Владимировна 
участник 

10.  г.о.г. Воронеж МБУДО ДШИ №18 
Хореографический 

коллектив «Дюшес» 
«На теплоходе» 

Власова Евгения 

Владимировна 
участник 

Возрастная категория 9-11 лет 

Эстрадный танец 

11.  г.о.г. Воронеж МБОУ СОШ № 101 
Танцевальная студия 

«Прима» 
«Играем в индейцев» 

Парфенова Светлана 

Викторовна 
Гран-при 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

12.  

Каменский 

муниципальный 

район 

МКУ ДО «Центр 

развития творчества 

детей и юношества» 

«Ансамбль 

спортивного танца 

Жемчужинка», 

«Образцовый детский 

коллектив» 

«Такая-сякая!» 
Колесникова Виктория 

Викторовна 

Лауреат I 

степени 

13.  г.о.г. Воронеж МБУДО ДШИ №18 
Хореографический 

коллектив «Дюшес» 

«Всё начинается с 

мечты» 

Власова Евгения 

Владимировна 

Лауреат II 

степени 

14.  г.о.г. Воронеж МБОУ Гимназия №9 

Ансамбль эстрадно-

бального танца 

«X’Time» 

«В стране эльфов и 

фей» 

Ляпунова Анна 

Николаевна 

Лауреат III 

степени 

Победители в номинации 

15.  

Каменский 

муниципальный 

район 

МКУ ДО «Центр 

развития творчества 

детей и юношества» 

«Ансамбль 

спортивного танца 

Жемчужинка», 

«Образцовый детский 

коллектив» 

 

Подовинникова 

Ульяна 

«По любви хочу» 
Колесникова Виктория 

Викторовна 

«Создание 

яркого 

образа» 

16.  

Таловский 

муниципальный 

район 

МКОУ ДО 

Таловский детско-

юношеский центр 

имени Титова Ю.Т. 

Образцовый 

хореографический 

коллектив «Сюрприз» 

Эстрадный танец 

«Азбука» 

Кажокина Светлана 

Павловна 

«Яркое 

воплощение 

детской темы» 

17.  

Бобровский 

муниципальный 

район 

г.Бобров, МБУ ДО 

Бобровский детско-

юношеский центр 

«Радуга» 

Хореографический 

ансамбль «Лучики» 
«Пчеловод» 

Селиванова Екатерина 

Викторовна 

«Оригинально

е решение» 

Народный танец 

18.  

Таловский 

муниципальный 

район 

МКОУ ДО 

Таловский детско-

юношеский центр 

имени Титова Ю.Т. 

Образцовый 

хореографический 

коллектив «Сюрприз» 

«Вейся, капустка!» 
Кажокина Светлана 

Павловна 
Гран-при 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

19.  г.о.г. Борисоглебск 
МБУДО Центр 

внешкольной работы 

Хореографический 

ансамбль «Ритмы 

детства»  

 

«Ах вы сени» 
Заскалько Елена 

Алексеевна 

Лауреат I 

степени 

20.  г.о.г. Борисоглебск 
МБУДО Центр 

внешкольной работы 

Хореографический 

ансамбль «Ритмы 

детства»  

 

«Плясовая» 
Заскалько Елена 

Алексеевна 

Лауреат II 

степени 

21.  г.о.г. Воронеж МБОУ Гимназия №9 

Ансамбль эстрадно-

бального танца 

«X’Time» 

«Барыня» 
Ляпунова Анна 

Николаевна 

Лауреат III 

степени 

Победители в номинации 

22.  

Хохольский 

муниципальный 

район 

МБОУ «Хохольская 

СОШ» 

Танцевальная студия 

«Экспромт» 
«Веселье пиратов» 

Норицына Ольга 

Владимировна 

«Яркое 

композиционн

ое решение» 

Участники 

23.  

Бобровский 

муниципальный 

район 

г.Бобров, МБУ ДО 

Бобровский детско-

юношеский центр 

«Радуга» 

Хореографический 

ансамбль «Лучики» 
«Дети войны» 

Селиванова Екатерина 

Викторовна 
участник 

24.  г.о.г. Борисоглебск 
МБОУ БГО 

СОШ№12 

Ансамбль «Школьные 

годы» 

 

Киселёва Валерия, 

Облакова Олеся  

«Покупки» 
Облакова Наталья 

Павловна 
участник 

25.  г.о.г. Борисоглебск 
МБОУ БГО 

СОШ№12 

Ансамбль «Школьные 

годы» 

 

Громыко Виктория, 

Облакова Олеся  

«Ангел-хранитель» 
Облакова Наталья 

Павловна 
участник 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

26.  г.о.г. Ворнеж 

МБУДО Центр 

развития творчества 

детей и юношества г. 

Воронеж 

Трибунская Ульяна 

Евгеньевна 

 

Коллектив восточного 

и индийского  танца 

«Халиса» 

«Словно пламя» 
Троицкая Наталья 

Андреевна 
участник 

27.  г.о.г. Ворнеж МБУ ДО ЦРТДиЮ 
Ансамбль эстрадно-

бального танца «Viva» 

«Американский 

джайв» 

Попов Павел 

Александрович 
участник 

28.  г.о.г. Ворнеж 
МБОУ СОШ №98 

«Созвездие» 

Танцевально 

спортивный клуб 

«Регион 98» 

«Мамина принцесса» 

Меньших Игорь 

Витальевич 

Рычкова Екатерина 

Андреевна 

участник 

29.  г.о.г. Воронеж МБУДО ДДТ 
Ансамбль эстрадного 

танца «Мармелад» 
«Кошечки» 

Ломакина Ирина 

Анатольевна 
участник 

30.  г.о.г. Нововоронеж МБОУ СОШ №1 
Студия хореографии 

«Grand» 
«Белые ангелы» 

Федотова Олеся 

Ивановна 
участник 

31.  г.о.г. Нововоронеж МБОУ СОШ №1 

Студия хореографии 

«Grand» 

 

Степанова Варвара 

«Пыль на ветру» 
Федотова Олеся 

Ивановна 
участник 

32.  г.о.г. Нововоронеж МБОУ СОШ №1 

Студия хореографии 

«Grand» 

 

Точилина Марина 

«Аллилуйя» 
Федотова Олеся 

Ивановна 
участник 

33.  г.о.г. Нововоронеж 

МКУДО 

Нововоронежский 

ДДТ 

Танцевальный 

коллектив 

«ЭКСПРОМТ» 

«Между нами 

дикарями говоря…» 

Сумина Ирина 

Витальевна 
участник 

34.  

Каменский 

муниципальный 

район 

МКУ ДО «Центр 

развития творчества 

детей и юношества» 

«Ансамбль 

спортивного танца 

Жемчужинка», 

«Образцовый детский 

коллектив» 

 

Ольховикова Ирина 

Современная 

хореография 

Колесникова Виктория 

Викторовна 
участник 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

35.  

Нижнедевицкий 

муниципальный 

район 

МКУ ДО 

“Нижнедевицкий 

Дом пионеров и 

школьников” 

Студия современного 

танца “Коктейль-

денс” 

“Хип-хоп страшилка”, 
Шабанова Елена 

Александровна 
участник 

36.  

Рамонский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

казенное учреждения 

дополнительного 

образования «Дом 

детского творчества» 

Хореографическая 

студия «Стрекоза» 

Современная 

хореография «Swish» 

Чуракова Дарья 

Сергеевна 
участник 

37.  

Рамонский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

казенное учреждения 

дополнительного 

образования «Дом 

детского творчества» 

Хореографическая 

студия «Стрекоза» 
Латина «Самбо» 

Чуракова Дарья 

Сергеевна 
участник 

38.  

Семилукский 

муниципальный 

район 

МКУ ДО 

Семилукский 

районный Дворец 

творчества 

Танцевальная студия 

«Эксперимент» 
«Шик» 

Крикова Ирина 

Борисовна 
участник 

Возрастная категория 12-15 лет 

Эстрадный танец 

39.  г.о.г. Воронеж МБОУ СОШ № 80 
Шоу-группа 

«Премьер» 
«Сафари» 

Парфенова Светлана 

Викторовна 

Лауреат I 

степени 

40.  

Каменский 

муниципальный 

район 

МКУ ДО «Центр 

развития творчества 

детей и юношества» 

«Ансамбль 

спортивного танца 

Жемчужинка», 

«Образцовый детский 

коллектив» 

«Колыбельная для 

ангела» 

Колесникова Виктория 

Викторовна 

Лауреат II 

степени 

Народный танец 

41.  

Бобровский 

муниципальный 

район 

г.Бобров, МБУ ДО 

Бобровский детско-

юношеский центр 

«Радуга» 

Образцовый детский 

коллектив 

хореографический 

ансамбль «Каблучок». 

Танец некрасовских 

казачек «Марусенька 

пшениченьку жала 

Дуболазова Марина 

Владимировна 
Гран-при 

42.  

Подгоренский 

муниципальный 

район 

МКУДО 

«Подгоренский 

ДДЮ» 

Танцевальная студия 

«Импровиз» 

«Пляска под 

трещотки» 

Будникова Марина 

Николаевна 

Лауреат I 

степени 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

43.  

Лискинский 

муниципальный 

район 

МКУ ДО 

«Лискинский центр 

развития творчества» 

Образцово – 

показательный 

хореографический 

ансамбль «Фантазия» 

Народная стилизация 

«Подплясочка» 

Лютикова Лариса 

Алексеевна 

Машкова Елена 

Юрьевна 

Лауреат II 

степени 

44.  

Таловский 

муниципальный 

район 

МКОУ ДО 

Таловский ДЮЦ 

Хореографический 

коллектив «Каприз» 
«Молдавский танец» 

Легкова Лидия 

Васильевна 

Лауреат III 

степени 

Участники 

45.  

Бобровский 

муниципальный 

район 

г.Бобров, МБУ ДО 

Бобровский детско-

юношеский центр 

«Радуга» 

Образцовый детский 

коллектив 

хореографический 

ансамбль «Каблучок». 

«Лезгинка» 
Дуболазова Марина 

Владимировна 
участник 

46.  г.о.г. Борисоглебск 
МБОУ БГО 

СОШ№12 

Ансамбль «Школьные 

годы» 

 

Громыко Виктория 

«Дорога в май» 
Облакова Наталья 

Павловна 
участник 

47.  г.о.г. Ворнеж 

МБУДО Центр 

развития творчества 

детей и юношества г. 

Воронеж 

Гарькина Алина  

 

Коллектив восточного 

и индийского  танца 

«Халиса» 

«Чандни» 
Троицкая Наталья 

Андреевна 
участник 

48.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО Детско-

юношеский центр 

Коллектив восточного 

танца «Ананси» 
«Марджани» 

Троицкая Наталья 

Андреевна 
участник 

49.  

Таловский 

муниципальный 

район 

МКОУ ДО 

Таловский ДЮЦ 

Хореографический 

коллектив «Каприз» 
«Реченька» 

Легкова Лидия 

Васильевна 
участник 

Возрастная категория 16-25 лет 

50.  г.о.г. Борисоглебск 

Борисоглебский 

сельскохозяйственны

й техникум 

Танцевальный 

коллектив «DanDay» 
«Нон-стоп» 

Савина Элла 

Дмитриевна 

Лауреат I 

степени 

51.  г.о.г. Ворнеж 
МБОУ СОШ №98 

«Созвездие» 

Танцевально 

спортивный клуб 

«Регион 98» 

«Хип-хоп» 

Меньших Игорь 

Витальевич 

Рычкова Екатерина 

Андреевна 

Лауреат II 

степени 

 



«Инструментальное искусство» 

№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

Возрастная категория 5-8 лет 

Фортепиано 

1.  г.о.г. Нововоронеж 

МАУДО «Детская 

школа искусств им. 

В.В. Силина» 

Чикина Анна   
И.Парфёнов 

«Сельская кадриль»  

Пономарева Ольга 

Яковлевна 
Гран-при 

2.  г.о.г. Воронеж ГБПОУ ВО «ГПК» Макаренко Алексей 
Д. Кабалевский 

«Кавалерийская» 

Тубол Мария 

Валерьевна 

Лауреат I 

степени 

3.  г.о.г. Нововоронеж 

МАУДО «Детская 

школа искусств им. 

В.В. Силина» 

Фельдшерова Милана  
И.Парфенов «В 

весеннем лесу»  

Горшкова Галина 

Анатольевна 

Лауреат II 

степени 

4.  

Хохольский 

муниципальный 

район 

МБУДО 

«Хохольская ДШИ» 
Болдырев Михаил  

Д. Кабалевский 

«Кавалерийская» 

Зирка Нина 

Николаевна 

Лауреат III 

степени 

Кларнет 

5.  г.о.г. Воронеж 

МБУДО ДШИ № 8 

им. А.А. 

Бабаджаняна 

Давыдов 

Павел 

 

T.S. Eliot.  Memoru 

Москаленко Святослав 

Александрович 

Концертмейстер 

Клочкова Ольга 

Николаевна 

Лауреат I 

степени 

Участники 

6.  

Каменский 

муниципальный 

район 

МКУДО «КДШИ» Пойманов Никита  
М.Шмитц «Микки-

Маус» 

Мищенко Нина 

Валентиновна 
участник 

7.  г.о.г. Нововоронеж 

МАУДО «Детская 

школа искусств им. 

В.В. Силина» 

Иванникова Мария  
И.Парфёнов 

«Черемуха над водой»  

Горшкова Галина 

Анатольевна  
участник 

8.  г.о.г. Воронеж ГБПОУ ВО «ГПК» Швецова Дарья 
Ф. Бургмюллер  

«Этюд ми-минор» 

Богомякова Анастасия 

Сергеевна 
участник 

9.  г.о.г. Воронеж ГБПОУ ВО «ГПК» Лобова Софья  
Коровицын «Кот 

Василий» 

Кулютина Ольга 

Сергеевна 
участник 

10.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦДО 

«Созвездие» 

Макушенко 

Александр  
И.Беркович - «Пьеса» 

Землянская Зинаида 

Викторовна 
участник 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

11.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦДО 

«Созвездие» 
Стрюковский Макар  

Марта Маер - «Джаст 

стратинг энд элонг» 

Трофимова Алла 

Владимировна 
участник 

12.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦДО 

«Созвездие» 
Рязанцев Назар  

Н. Мордасов - «Буги-

вуги» 

Трофимова Алла 

Владимировна 
участник 

Возрастная категория 9-11 лет 

Фортепиано 

13.  г.о.г. Воронеж МБУДО ДШИ № 2 Фролова Екатерина 
А. Копленд. «Кот и 

мышь»  

Кузина Юлия 

Павловна 
Гран-при 

14.  г.о.г. Нововоронеж 

МАУДО «Детская 

школа искусств им. 

В.В. Силина» 

Николаева Виктория  Я. Сибелиус «Ель» 
Круговова Людмила 

Петровна 

Лауреат I 

степени 

15.  

Каменский 

муниципальный 

район 

МКУДО «КДШИ» Битюкова Татьяна  
П.Цильхер «У 

гномов» 

Бурляева Любовь 

Александровна 

Лауреат II 

степени 

16.  г.о.г. Воронеж ГБПОУ ВО «ГПК» Темникова Дарья  

А. Хачатурян «Две 

смешные тетеньки 

поссорились» 

Булыжная Ирина 

Вячеславовна 

Лауреат III 

степени 

Домра 

17.  г.о.г. Воронеж 

МБУДО ДШИ № 8 

им. А.А. 

Бабаджаняна 

Ефремов Владислав  
О Ридинг. Концерт III 

ч. Си минор 

Иванова Надежда 

Ивановна 

Концертмейстер 

Пожидаева Ирина 

Олеговна 

Лауреат I 

степени 

18.  г.о.г. Воронеж 

МБУДО ДШИ № 8 

им. А.А. 

Бабаджаняна 

Давыдов 

Петр 

 

Обр. В. Мотова 

«Научить ли тя, 

Ванюша» 

Уварова Ирина 

Павловна 

Концертмейстер 

Драйцель Алина 

Андреевна 

Лауреат II 

степени 

Баян, аккордеон 

19.  

Каменский 

муниципальный 

район 

МКУДО «КДШИ» Бурляев Владислав  
Матросский танец 

«Яблочко» 

Колбасина Светлана 

Николаевна 

Лауреат I 

степени 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

20.  г.о.г. Нововоронеж 

МАУДО «Детская 

школа искусств им. 

В.В. Силина» 

Орлов Илья   
А.Золкин «Шарманка 

папы Карло»  

Бекенёва Нина 

Ильинична 

Лауреат II 

степени 

21.  г.о.г. Нововоронеж 

МАУДО «Детская 

школа искусств им. 

В.В. Силина» 

Петряев Григорий  
С.Бредис «Танец с 

куклой» 

Булавкина Юлия 

Владимировна 

Лауреат III 

степени 

Гитара 

22.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦДО 

«Созвездие» 
Яркин Андрей  

Александр Виницкий 

- «Бабушкина 

шкатулка» 

Петренко Денис 

Григорьевич 

Лауреат I 

степени 

Ансамбли 

23.  г.о.г. Воронеж МБУДО ДШИ № 2 
Юдина Анна 

Рахманина Арина 

О. Хромушин. «Ехали 

медведи на 

велосипеде» 

Юмашина Татьяна 

Олеговна 
Гран-при 

24.  

Семилукский 

муниципальный 

район 

Мку 

ДО«Семилукская 

ДШИ Семилукского 

муниципального 

района воронежской 

области». 

Ансамбль флейтистов 

«Кампанелла» 

В.А. Моцарт 

«Менуэт» 

Салмашова Лидия 

Петровна 

Концертмейстер 

Подрезова Юлия 

Леонидовна 

Лауреат I 

степени 

Дипломанты 

25.  г.о.г. Нововоронеж 

МАУДО «Детская 

школа искусств им. 

В.В. Силина» 

Ерина Ксения,  

Ерина Алиса  

П.Чайковский 

«Старинная 

французская песенка» 

Церекова Тамара 

Юрьевна 
дипломант 

26.  

Каменский 

муниципальный 

район 

МКУДО «КДШИ» Бедная Алина  
Ф.Бинэ «Маленькие 

туфельки» 

Моргунина Татьяна 

Павловна 
дипломант 

27.  

Хохольский 

муниципальный 

район 

МБУДО 

«Хохольская ДШИ» 
Пригородова Алина  

П.И. Чайковский 

«Неаполитанская 

песенка» 

Зирка Нина 

Николаевна 
дипломант 

28.  г.о.г. Нововоронеж 

МАУДО «Детская 

школа искусств им. 

В.В. Силина» 

Иванов Егор   
О.Геталова «На 

волнах»  

Цыбенко Марина 

Юрьевна 
дипломант 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

29.  г.о.г. Нововоронеж 

МАУДО «Детская 

школа искусств им. 

В.В. Силина» 

Полозова Софья  Р.Глиэр «Романс»  
Церекова Тамара 

Юрьевна 
дипломант 

30.  г.о.г. Нововоронеж 

МАУДО «Детская 

школа искусств им. 

В.В. Силина» 

Давыдова Виталина  

В.Веврик «Песенка 

петушка» 

(парагвайская 

мелодия)  

Церекова Тамара 

Юрьевна 
дипломант 

31.  г.о.г. Воронеж МБУДО ДШИ № 14 Романов Егор 
Гречанинов А. «Моя 

лошадка» 

Примакова Людмила 

Ивановна 
дипломант 

32.  г.о.г. Нововоронеж 

МАУДО «Детская 

школа искусств им. 

В.В. Силина» 

Бахтина Ксения  

А.М.Иванов – 

Крамской «Песня без 

слов»  

Мурашкин Александр 

Александрович 
дипломант 

33.  г.о.г. Нововоронеж 

МАУДО «Детская 

школа искусств им. 

В.В. Силина» 

Еремеев Кирилл  

Франсис Клайнджинс 

«DERNIERE 

ESTUDINE» 

Майков Виктор 

Александрович 
дипломант 

34.  г.о.г. Нововоронеж 

МАУДО «Детская 

школа искусств им. 

В.В. Силина» 

Курушина Екатерина  
«Русские напевы» 

обр. В.Авксентьева 

Дружинина Ирина 

Борисовна 

Концертмейстер 

Прошина Галина 

Михайловна 

дипломант 

35.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦДО 

«Созвездие» 
Назарьев Дмитрий  

Клаус Бадельт – 

Саундтрек к к/ф 

«Пираты Карибского 

моря» 

Уваров Евгений 

Владимирович 
дипломант 

36.  г.о.г. Нововоронеж 

МАУДО «Детская 

школа искусств им. 

В.В. Силина» 

Давыдова Анна  

И.Парфёнов «В полях 

метет неистовая 

вьюга»  

Толстых Тамара 

Ивановна 

 

дипломант 

Участники 

37.  г.о.г. Воронеж МБУДО ДШИ № 2 Барышников Сергей 

И. Беркович. Концерт 

№ 2 для фортепиано с 

оркестром. ч.II, III.  

Кузина Юлия 

Павловна 
участник 

38.  г.о.г. Нововоронеж 

МАУДО «Детская 

школа искусств им. 

В.В. Силина» 

Шамина Оксана  
И.Парфенов «На 

лодке» 

Круговова Людмила 

Петровна 
участник 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

39.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦДО 

«Созвездие» 
Меньших Вероника  

Н.Делло-Джой - 

«Безделушка» 

Уваров Евгений 

Владимирович 
участник 

40.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦДО 

«Созвездие» 
Шишкин Александр  

Ж. Косма «Опавшие 

листья» 

Землянская Зинаида 

Викторовна 
участник 

Возрастная категория 12-15 лет 

Фортепиано 

41.  г.о.г. Воронеж ГБПОУ ВО «ГПК» Литвинов  Николай 
В. Куликов «Черная 

жемчужина» 

Ширяева Ольга 

Викторовна 

Концертмейстер  

Богомякова Анастасия 

Сергеевна 

Лауреат I 

степени 

42.  г.о.г. Нововоронеж 

МАУДО «Детская 

школа искусств им. 

В.В. Силина» 

Самсонов Глеб  И.Парфёнов «Март»  
Круговова Людмила 

Петровна 

Лауреат II 

степени 

43.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦДО 

«Созвездие» 
Рустамова Жале  Н.Торопова «Романс» 

Землянская Зинаида 

Викторовна 

Лауреат III 

степени 

Домра 

44.  г.о.г. Воронеж 

МБУДО ДШИ № 8 

им. А.А. 

Бабаджаняна 

Чепрасова Ксения  

Парафраз на тему укр. 

Нар. Песни 

«Распрягайтэ хлопци 

коней» обр. М. 

Товпенко 

Кудаева Лариса 

Павловна 

Концертмейстер 

Черкашина Елена 

Николаевна 

Лауреат I 

степени 

Гитара 

45.  

Каменский 

муниципальный 

район 

МКУДО «КДШИ» Дудкин Дмитрий  
О.Зубченко «Прелюд-

мимолётность» 

Попов Вадим 

Леонидович 

Лауреат I 

степени 

46.  г.о.г. Нововоронеж 

МАУДО «Детская 

школа искусств им. 

В.В. Силина» 

Васильев Тимофей  
И.С.Бах «Бурре  

e-moll» 

Мурашкин Александр 

Александрович 

Лауреат II 

степени 

Флейта 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

47.  

Семилукский 

муниципальный 

район 

Мку 

ДО«Семилукская 

ДШИ Семилукского 

муниципального 

района воронежской 

области». 

Бочарова Кира  
Г. Гендель «Соната» 

соч. 1 №4 Аллегро. 

Салмашова Лидия 

Петровна 

Концертмейстер 

Подрезова Юлия 

Леонидовна 

Гран-при 

Ансамбли 

48.  

Бобровский 

муниципальный 

район 

МБУ ДО Бобровский 

детско-юношеский 

центр «Радуга» 

Образцовый детский 

коллектив Вокально-

оркестровая студия 

«Калинка» 

Р.н.п. «Светит месяц» 

обработка         И. 

Кобыльского,  

хронометраж   

Кобыльский Иван 

Анатольевич 

Кобыльская Ольга 

Ильинична 

Гран-при 

49.  

Семилукский 

муниципальный 

район 

Мку 

ДО«Семилукская 

ДШИ Семилукского 

муниципального 

района воронежской 

области». 

Ансамбль флейтистов 

«Форте» 

Вальс на темы песен о 

Великой 

Отечественной войне, 

обработка  А. Шора 

Салмашова Лидия 

Петровна 

Концертмейстер 

Подрезова Юлия 

Леонидовна 

 

Лауреат I 

степени 

50.  г.о.г. Воронеж ГБПОУ ВО «ГПК» 

Фортепианный дуэт 

Дейнекина София, 

Фомичева Эльвира 

А. Холзман «Регтайм» 

Повалюхина Инга 

Евгеньевна 

Уварова Лилия 

Александровна 

Лауреат II 

степени 

51.  г.о.г. Воронеж МБУДО ДШИ № 2 
Суховерхова Алиса, 

Москаленко Софья 

В. Гаврилин «Марш» 

из цикла «Зарисовки» 

Юмашина Татьяна 

Олеговна 

Лауреат III 

степени 

Дипломанты 

52.  

Каменский 

муниципальный 

район 

МКУДО «КДШИ» 
Клименко Карина 

Александровна 
И. Краевянов «Вальс» 

Дубенко Марина 

Владимировна 
дипломант 

53.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦДО 

«Созвездие» 
Голева Варвара  Марта Маер - «Пьеса» 

Трофимова Алла 

Владимировна 
дипломант 

54.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦДО 

«Созвездие» 
Красикова Мария  

М. Шмитц –«Зимний 

вечер» 

Трофимова Алла 

Владимировна 
дипломант 

Участники 

55.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦДО 

«Созвездие» 
Зеленева Анна  

О.Туссен - 

«Ностальгия» 

Трофимова Алла 

Владимировна 
участник 

Возрастная категория 16-25 лет 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

Фортепиано 

56.  г.о.г. Воронеж 

ГБПОУ ВО 

«Воронежский 

государственный 

промышленно-

экономический 

колледж» 

Проскуряков Георгий  
1-re Valse. August 

Durand 

Орлова Екатерина 

Викторовна 

Лауреат I 

степени 

57.  г.о.г. Воронеж ГБПОУ ВО «ГПК» Моргун Виктория  «Элегия» Д. Балаев.  
Повалюхина Инга 

Евгеньевна 

Лауреат III 

степени 

Труба 

58.  

Поворинский 

муниципальный 

район 

с.Пески 

МКОУ «Песковская 

СОШ» 
Пахомова Ксения  

John Davenport  

«Fever» 

Сурков Роман 

Васильевич 

Лауреат I 

степени 

59.  

Поворинский 

муниципальный 

район 

с.Пески 

МКОУ «Песковская 

СОШ» 
Мирончук Татьяна  

Jams Lust  «Одинокий 

пастух» 

Сурков Роман 

Васильевич 

Лауреат II 

степени 

60.  

Поворинский 

муниципальный 

район 

с.Пески 

МКОУ «Песковская 

СОШ» 
Вельмин Егор  

Раймонд Паульс 

«Долгая дорога в 

дюнах» 

Сурков Роман 

Васильевич 

Лауреат III 

степени 

Саксофон 

61.  г.о.г. Воронеж ГБПОУ ВО «ГПК» Смирнов Максим 
Э. Сантеухини «Рио-

Рита» 

Маркашов Алексей 

Вячеславович 

Концертмейстер Тубол 

Мария Валерьевна 

 

Лауреат II 

степени 

Ансамбли 

62.  г.о.г. Воронеж ГБПОУ ВО «ГПК» 
Гуринова Виктория, 

Мальцева Антонина  

И. Дунаевский 

увертюра из х.ф. 

«Дети капитана 

Гранта»  

Ставрова  Ирина 

Васильевна 
Гран-при 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

63.  

Поворинский 

муниципальный 

район 

с.Пески 

МКОУ «Песковская 

СОШ» 

Эстрадно-духовой 

ансамбль «Юность» 

P. Mc.Cartney 

«Yesterday» 

Сурков Роман 

Васильевич 

Лауреат I 

степени 

 «Театральное искусство» 

№п\

п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

Возрастная категория 5-8 лет 

1.  г.о.г. Воронеж 

МБУДО Центр 

развития творчества 

детей и юношества 

Образцовый детский 

коллектив театральная 

студия «Настроение» 

Литературно-

музыкальная 

композиция по 

произведениям Агнии 

Барто «Большая 

перемена» 

Чернявская Марианна 

Владимировна 
Гран-при 

Победители в номинации 

2.  

Каширский 

муниципальный 

район 

МКОУ 

«Колодезянская 

СОШ» СП «Детский 

сад «Улыбка» 

«Волшебники 

Изумрудного города» 

Мини-спектакль 

«Лунтик и его друзья»   

Бугаенко Галина 

Ивановна 

«Лучшие 

костюмы» 

Возрастная категория 9-11 лет 

3.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦДО 

«Созвездие» 

Театральная студия 

«Фантазия» 

Средняя группа 

Экологический 

спектакль 

«Превращения 

мусорной кучи» 

Ложкина Елена 

Валерьевна 

Лауреат II 

степени 

4.  г.о.г. Воронеж 

МБУДО Центр 

развития творчества 

детей и юношества 

Театральное 

объединение «Образ» 

Театральная 

постановка по 

произведению Н. 

Носова «Клякса» 

Селищева Юлия 

Дмитриевна 

Лауреат III 

степени 

5.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦДО 

«Созвездие» 

Театральная студия 

«Фантазия» 

Старшая группа 

Спектакль 

«Денискины 

рассказы» по 

произведениям 

В.Драгунскогго 

Ложкина Елена 

Валерьевна 

Лауреат III 

степени 

Победители в номинации 



№п\

п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

6.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦДО 

«Созвездие» 

Азарова Екатерина 

Театральная студия 

«Фантазия» 

Старшая группа 

Спектакль 

«Денискины 

рассказы» по 

произведениям 

В.Драгунскогго 

Ложкина Елена 

Валерьевна 

«Актёрское 

мастерство» 

7.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦДО 

«Созвездие» 

Жарков Артём 

Театральная студия 

«Фантазия» 

Старшая группа 

Спектакль 

«Денискины 

рассказы» по 

произведениям 

В.Драгунскогго 

Ложкина Елена 

Валерьевна 

«Актёрское 

мастерство» 

Возрастная категория 12-15 лет 

8.  г.о.г. Воронеж 
МБОУ гимназия №2 

г.Воронеж 

Театральная студия 

«Фантазёры» 

  

Отрывок из спектакля 

«Летучий корабль» 

Кондратьева Юлия 

Юрьевна 

Лауреат I 

степени 

9.  

Лискинский 

муниципальный 

район 

Давыдовский ЦРТ 
Театр пластики 

«Лумина» 
«Вдохновение» 

Кельметр Ольга 

Ивановна 

Лауреат II 

степени 

Победители в номинации 

10.  г.о.г. Воронеж 
МБОУ гимназия №2 

г.Воронеж 

Театральная студия 

«Фантазёры» 

Китаева София   

басня «Стрекоза и 

муравей» 

Кондратьева Юлия 

Юрьевна 

« Приз 

зрительских 

симпатий» 

11.  г.о.г.Воронеж 

МБУДО Центр 

развития творчества 

детей и юношества 

Белоконь Ульяна 

Театральная студия 

«На Пушкинской» 

«Помните», по 

мотивам 

произведений 

Р.Рождественского и 

А.Платонова 

Сезоненко Татьяна 

Николаевна 

Шабанова Марина 

Георгиевна 

«Вокальная 

интерпретация 

поэтического 

текста» 

Дипломанты 

12.  

Семилукский 

муниципальный 

район 

МКУ ДО 

Семилукский 

районный Дворец 

творчества 

Театральная студия 

«Веселая маска» 

А. П. Чехов спектакль 

«Юбилей» 

Звягина Татьяна 

Тихоновна 
дипломант 

13.  

Хохольский 

муниципальный 

район 

МБУДО 

«Хохольская ДШИ» 

Детский образцовый 

театр «Лучик» 
С.Я. Маршак «Багаж» 

Стародубцева Ирина 

Владимировна 
дипломант 

 Возрастная категория 16-25 лет 



№п\

п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

Дипломанты 

14.  г.о.г. Воронеж МБУДО ДТДиМ 

«Юношеский театр 

«Крылья», 

Художественное 

слово 

«Горячая кровь» 

музыкально-

поэтическая новелла 

из литературного 

спектакля «Пять 

испанцев» (М. 

Эрнандес, Р. 

Альберти, Ф.Г. Лорка, 

Х.Р. Хименес, А. 

Мачадо) 

Бондарь Олег 

Иванович 

Бондарь Татьяна 

Фёдоровна 

дипломант 

Участники 

15.  г.о.г. Воронеж 
МБУДО ЦРТДиЮ 

«Крылатый» 

Шедогубова 

Анастасия 

Авторская проза 

«Одним днем» 

Шедогубова Наталья 

Андреевна 
участник 

«Анимационное творчество» 

№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

Возрастная категория 5-8 лет 

1.  г.о.г. Нововоронеж 

МКДОУ «Детский 

сад №12 

комбинированного 

вида городского 

округа город 

Нововоронеж» 

Студия « Искорки» «Колобок» 

Кантемирова Лариса 

Леонидовна, Щеголева 

Ольга Ильинична 

Лауреат I 

степени 

2.  г.о.г. Воронеж МБУДО ЦРТДиЮ  

Исаков Денис  

Студия экранного 

творчества 

«Телескоп» 

«Заинька» 
Скоробогатова Олеся 

Юрьевна 

Лауреат II 

степени 

3.  

Новохопёрский 

муниципальный 

район 

МОУ 

«Новохопёрская 

СОШ №91» 

Паршина Мария  
«Не было бы счастья, 

да несчастье помогло» 

Меньшова Вера 

Евгеньевна 

Лауреат III 

степени 

Победители в номинации 



№ 

п\п 
Субъект 

Направляющее 

учреждение 

Наименование 

коллектива 
Название  номера ФИО руководителя 

Статус 

участника 

4.  

Каменский 

муниципальный 

район 

МБДОУ «Детский 

сад «Колокольчик» 

Студия анимации 

«Мульткадрики» АРТ 

– студия «Полосатый 

кот» 

Коржова Кира 

Ищенко Карина 

Серия мультфильмов 

по ПДД (3 серии) 

Сторчеусова Наталья 

Анатольевна 

Гребенникова Ирина 

Никитична 

«Дети за 

безопасность 

на дороге» 

5.  

Каменский 

муниципальный 

район 

МКДОУ «Детский 

сад «Теремок» 

Студия 

анимационного кино 

«ТЕРЕМ ТВ» 

«Зимняя сказка» 
Листишенкова Елена 

Анатольевна 

«Зимнее 

настроение» 

6.  

Каменский 

муниципальный 

район 

МБДОУ «Детский 

сад «Колокольчик» 

Студия анимации 

«Мульткадрики» 

«Пасхальный 

цыплёнок» 

Гридина Светлана 

Васильевна 

«Добрая 

сказка» 

Возрастная категория 12-15 лет 

7.  г.о.г. Воронеж МБУДО ЦРТДиЮ  

Филюшкин Андрей   

Студия экранного 

творчества 

«Телескоп» 

«Контакт» 
Скоробогатова Олеся 

Юрьевна 
Гран-при 

8.  г.о.г. Воронеж МБУДО ЦРТДиЮ  

Дьяконский Роман 

Студия экранного 

творчества 

«Телескоп» 

«Писатели как они 

есть» 

Андрук Александра 

Дмитриевна 

Лауреат I 

степени 

9.  г.о.г. Воронеж МБУДО ЦРТДиЮ  

Сибирко Полина  

Студия экранного 

творчества 

«Телескоп» 

«Сказка про кота 

Боньку и всех-всех-

всех» 

Скоробогатова Олеся 

Юрьевна 

Лауреат II 

степени 

10.  г.о.г. Воронеж МБУДО ЦРТДиЮ  

Казакова Дарья  

Студия экранного 

творчества 

«Телескоп» 

«Котарбуз» 
Скоробогатова Олеся 

Юрьевна 

Лауреат III 

степени 

Возрастная категория 16-25 лет 

11.  г.о.г. Воронеж МБУДО ЦРТДиЮ  

Чуйков Александр  

Студия экранного 

творчества 

«Телескоп» 

«Митёк» 
Скоробогатова Олеся 

Юрьевна 
Гран-при 



 

Приложение  

к приказу департамента образования,  

науки и молодёжной политики 

Воронежской области 

от 10.12.2019 № 1456 

Список членов жюри областного фестиваля творчества «Мир талантов» 

№ ФИО Место работы Должность 

«Вокальное искусство» 

1 
Молодцова Екатерина Михайловна 

ГБОУ СПО «Воронежский музыкальный 

колледж имени Ростроповичей» 

Преподаватель, высшая 

квалификационная категория 

2 
Фабричных Елена Васильевна 

ГБПОУ ВО «Губернский педагогический 

колледж» 

Заместитель директора по 

музыкальному образованию 

3 Фетисова Татьяна Николаевна  Центр дополнительного образования «Родник» Педагог дополнительного образования 

4 
Землянская Ирина Юрьевна ООО «КидБург» 

Руководитель детского города 

профессий "Кидбург" 

5 

Тикунова Наталья Ивановна 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 

№18» 

Музыкальный руководитель, 

заместитель заведующего (старший 

воспитатель) 

6 Бунтякова Наталья Алексеевна МБОУ «СОШ № 106» Заместитель директора по УВР 

«Хореографическое искусство» 

1 Шибаева Ольга Гурьевна Центр дополнительного образования «Родник» Педагог дополнительного образования 

2 
Короленко Алина Валерьевна 

МБУ «Дом культуры Острогожского 

муниципального района» 
Педагог-балетмейстер, хореограф   

3 
Дегтярева Ольга Ильинична 

ГБПОУ ВО «Губернский педагогический 

колледж» 
Педагог-хореограф 

4 Бунтякова Наталья Алексеевна МБОУ «СОШ № 106» Заместитель директора по УВР 

5 
Демьяненко Марина Владимировна 

Автономная некоммерческая организация 

«Театральный Центр «Никитинский» 
Актриса, хореограф 



2 

«Инструментальное искусство» 

1 

Скоробогатов Сергей Александрович 
ГБПОУ «Воронежский музыкальный колледж 

им.Ростроповичей» 

Заведующий отделения духовых 

инструментов, руководитель духового 

оркестра  

2 
Пономаренко Юлия Игоревна 

ГБОУ СПО «Воронежский музыкальный 

колледж имени Ростроповичей» 
Преподаватель  

3 
Калашникова Ольга Алексеевна 

ФГБОУ ВПО «Воронежский государственный 

институт искусств» 

Доцент кафедры специального 

фортепиано 

4 Бунтякова Наталья Алексеевна МБОУ «СОШ № 106» Заместитель директора по УВР 

5 
Черникова Маргарита Петровна МБУДО Детская школа искусств № 5 

Преподаватель Высшая 

квалификационная категория 

«Театральное искусство» 

1 Россихина Инесса Юрьевна МБОУ Гимназия №10 г. Воронежа учитель 

2 Кодинов Николай Львович «Театральная мастерская» Художественный руководитель 

3 
Демьяненко Марина Владимировна 

Автономная некоммерческая организация 

«Театральный Центр «Никитинский» 
Актриса, хореограф 

4 
Цымбал Анастасия Андреевна 

Автономная некоммерческая организация 

«Театральный Центр «Никитинский» 
Руководителя спецпроектов 

5 Бунтякова Наталья Алексеевна МБОУ «СОШ № 106» Заместитель директора по УВР 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН    

приказом департамента  образования, 

науки и молодежной политики 

Воронежской области  

от 10.12.2019 № 1456   

 

ОТЧЁТ  

о проведении областного фестиваля творчества 

«Мир талантов»  

 

Дата проведения областного фестиваля творчества «Мир талантов» 

(далее – Фестиваль): 15-17 ноября 2019 года. 

Место проведения: МБОУ СОШ №101 (г. Воронеж, Московский 

проспект, д. 108). 

Участники мероприятия: творческие коллективы и отдельные 

исполнители образовательных организаций Воронежской области, в том 

числе дошкольных, общеобразовательных учреждений, учреждений 

дополнительного образования, студенты профессиональных 

образовательных организаций и организаций высшего образования 

Воронежской области в возрасте от 5 до 25 лет.   

Организационно-методическое сопровождение Фестиваля 

осуществляло ГАУ ДО ВО «Региональный центр выявления, поддержки и 

развития способностей и талантов у детей и молодежи «Орион». 

Цель фестиваля: содействие развитию системы художественного 

воспитания детей и молодежи, выявление одаренных детей и раскрытие их 

творческого потенциала. 

Задачи:  

- создание оптимальных условий для развития системы 

художественного воспитания детей и молодежи; 

- развитие художественных способностей, формирование творчески 

активной личности; 



2 

 

- приобщение учащихся к ценностям отечественной и зарубежной 

культуры, лучшим образцам народного художественного творчества, 

классического и современного искусства; 

- развитие творческого сотрудничества и создание возможности для 

обмена опытом среди участников, педагогов и руководителей творческих 

коллективов. 

Ход проведения:  

Фестиваль проводился в г. Воронеже 15-17 ноября 2019 года. 

Участники выступали в четырёх номинациях: 

• «Вокальное искусство»; 

• «Хореографическое искусство»; 

• «Инструментальное исполнительство»;  

• «Театральное искусство 

• «Анимационное творчество» (проводился заочно); 

Информация о проведении Фестиваля размещена на сайтах ГАУ ДО 

ВО «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и 

талантов у детей и молодежи «Орион», «Дополнительное образование и 

воспитание Воронежской области», в группе в ВК «РМЦ36», Fb «РМЦ36». 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела дополнительного образования, 

воспитания детей и молодежи 

 «_____»_________2019 г. 

 

 

            _____________В.В. Фролов 

 
 


